13 R  A S I  L I A N A E R E G IO N  IS-

Pu:s P. P. IX .

Vcitcrabilrs Fratrcs Salttiem rt .\/n^toin'itm !$•
ct tonem.

Exortae in ista ditione superioribus annis perturbait'* 
nes ex parte eorum, qui Massonicae sectae addicti in pio 
rum christianorum sodalitates irrepserunt. uli vos. Vem* 
rabiles Fratres, in Dioesesibus praesertim Olindensi »*i 
Belemensi de Pará, in gravem adduxere contliciuoi, sir 
nostro animo, ut sitis, molestae admodum et acerbae **\- 
titerunt. Non euim poteramus sine dolore respicere, quo«l 
exitiosa il lins sectae pestis ad corruptioneni praedictaruni
sodalitatum manassel. atque ila ea instituía quae ad >m-

r»
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corum lidei el piotatis spiritum fovotidum ordinata ossont, 
superseminata funesta y.izaniorum iu6ss»*, iu miseram e«>n- 
ditionem essent prolapsa. Ilinc Nos Vpostolico Noslro mu- 
nere adinoniti, ot paterna caritato impellonte qua istam 
Itommici Gregis partem prosequimnr, huic maio occur- 
rendum osso incunctanter existimavitnus, ac littcris datis 
dio 29* Maii anuo l«7 3  ad Yenerabilem Fratrem Episco- 
pum Olindensem. Nostras voces contra lianc deplorandam 
pervorsionem in cbristtanas sodalitatos invectani ext.ulimus, 
ea tamen lenitatis et clementiae ratione ergà deceptos et 
îIIusos Massonicae sectae asseclas adhibita, ut ad con- 
gruum lempus reservationein censurartini in quas ipsi in- 
ciderant. suspenderemus, in euin finem, ut Nostra beni- 
gnitate uterentur ad detestandos errores suos, et ad dam- 
natos, quos iniverant, coetus deserendos. Mandavimus in- 
super eidem Olindensi Episcopo ut eo spatio temporis 
elapso, nisi ipsi resipisvissent, praedictas sodalitates sup- 
primeret ac supressas declararei, casque novis sociis ads- 
criptis ab omni Massonica labe immunibus, juxta suae 
originis rationem de integro restitueret.

Praeterea cum Nos in Encyclica Epistola ad Catliolici 
orbis Episcopos data die l .a Novembris an. 187;*, fideles 
omnes adversus sectariorum artes et insidias pro munere 
Xostro munire studiremus, palam ea occasione pontifícias 
Constitutiones contra pravas socielates sectariorum editas 
in menioriain lidelium revocavimus, atque ediximus iis 
Constitutionibus non unos percuti massonicos coetus in 
Europa constitutos, sed omnes quotquot in America aJiis
que totius orbis plagis habentur.

Ilinc Nos non potuimus vehementer inirari, Venerabiles 
Fralres, quod, cum auclorilate Nostra et consiliis erran- 
liiun salutem spectantibus interdicta sublata essent, quibus 
in ista regione nonnullao Ecclesiae et sodalitia ex Masso- 
nicis asseclis iatè conflata, subjecta fuerant, ex hoc occasio 
capta fuerit in vulgus disseminandi .Massonicam Societa-
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lem m i^li> plagis COfMM£lentem A|» #-r* iki i  Urunat 
notn exsorlem <* ar pr<»md«* • >»'r|.n |.m ttil<# POSM
in pioriun Christianorum sodaJitatibu* parte haber#*. s*-d 
quantum haec ;» veritate el a Nostrí anírni senteolia aber 
ront, i<I aperte déclarant lum ea acta quae superín^ ri»** 
moravimus, lum epistnla ipsa quam ad sereni^immn Irn- 
peralorem istius regionis srripsimns die í* Kebruaríi an. 
IH7;>, in qua dum iutcrdictiim. quod iionnullas K cc le>»a> 
isfarum Dioeceseon aiTiciebat, revocaturn iri -{►«>«< lehmni;?. 
uhi Venerabiles Fratres ICpiscopi nernpe Olindensis et Pa- 
raensis, injusto cárcere detenti in Jil>ertatein essent re-t»- 
luti, (';un tainen reservationem et conditionem adjecimus. 
ni scilicet Massonici asserlae ;iI» nfliciis quae in sodalítii> 
gererent, suinmovercntnr. Quae ratio provideutiae Nostrn- 
non aliud liabuit neque habere poluit proposituin. nisi 
Imperataris votis hac ex parle expletis. ac tranquilitat»* 
animortnn revocata. opportunitatem Imperiali Gubernio 
praeberemus pias sodaliíates inassonica labe depulsa in 
pristinum statmn restituendi, ac efïïciendi ut damnatae >e- 
ctae homines Nostra erga ipsos clementia permoti a per- 
ditionis via sese eripere curarent. Ne verô ni re tam í̂r;i-
vi ulltun dubium superesse possit. vel ullus deceptioni 
locus, Nos non omittimus hac occasione iterum declarare 
et confirmare Massonicas societates. sive quae in ista re- 
gione, sive quae alibi terrarum existunt. quaeque a multis 
vel deceptis, vel decipicntibuct aocialem tantum utilitatein 
et pregrressum, niutuaeque beneficentiae exercitmm spe- 
ctare dicunlur. Apostolicis Constitutionihus et damnationi- 
bus esse proscriptas atque perculsas, eosqne omnes qui 
sectis iisdem nomen infausto dederint. ipso facto in maio- 
rem excommunicationem Homano Pontiíici reserva ta ni in- 
cidere.

Vehementer autem cupimus, Venerabiles Fratres. ut 
sive per vos. sive per cooperatores vestros de hac exitiosa 
poste íideles admoneatis. eosque omni qua potestis ralioue
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:nl ipsa incólumes praestare adinilainini. ininori rum
solliritiiflivie vestro zelo commendamus, ul religiosa do- 
rtrina per praedicationem verbo Dei. por oppnrliiuas ins- 
iruetiones oliristiano populo islliic sedulo tradatur: seiiU 
eniin quae militas ex liac ministerii parle, si rilo implea- 
tur. quae damna gravíssima, si negligatur. in Christiano* 
nim Cïregrem dimanenl.

Ac praeler ea tle quibus liie egiinus. deplorare eliain 
caprin ni r potestatis ahitsum e\ parle eorum qui menmralis 
sCHlalilatibus praesunt, qui nompe, ul ad Nos perlatum est. 
omnia ad suum arbitrium revocantes, indebitum jus in 
ivbus et personis sacris et in iis quae spiritualia sunt, sibi 
vindicare praesumunt. ila ul ecclesiastici viri el Paroclii 
ipsi. in sui ofTicii mimeribus obeundis. eorum potestati pe- 
nitus obnoxii reddantur. Ouae res 1 1011 modo ecclesiasiicis 
Jegibus, sed et ipsi ordini a Christo Domino in Kcclesia 
sua eonstituto omnino adversatur: non eniin laici hommes 
a Christo positi sunt rerum ecclesiaslicartnn rectores, sed
ii pro sua utilitate el salute legitimis pasloribus subesse 
debent, eorumque est pro singuloruiu stalu sese Cleri 
adjutores praehere, non autem sese innmseere in lus ré
bus quae Sacris Pastoribus sunt a Christo Domino eon- 
creditae. Quapropter nihil magis necessarium agnoscimus, 
quam et praedictaruni sodalitatum statuta ad rectum ordi- 
nem exigantur, et quae in iis abnormia et incongrua hac 
ex parte sunt, cum Keclesiae regulis et canônica disC’pIi- 
na rite componantur.

Ad hunc finem assequendum Nos, Venerabiles Fratres, 
spectatis rationibus quae inter ipsas sodalitates et civilem 
potestatem intercidunt, in eo quod attinet ad earuin in 
temporalibus constitutioneni et ordiuationeni jani Cardinali 
Nostro a Secretis Status opportuna mandata dedimus, 
ut cum Imperiali Gubernio agat, ut concordia cum ipso 
siudia convertat. Confidimus civilem auctoritatem in han< 
rein suas curas nobiscum sludiose collaturum, ac Deum

onixe precamur, • ■ qu> i.............. r, ^nr^lum, m i*,.
opus quofi Oíl religions ,.| i..i , .-mi,. i, |m,hiU
tom perlincl mia gratis iimneqiii ad)uvar« «I 
liorum votorum ul compota tiara vcm efiam 
les Fratres, veslraa prece adjungite, me in |.»-nu*
sincerao dilectionis Noslrae accípíte Áp.»ioii..-un iv,»*.!» 
clionem, quam vobis cl Clero ac fideJibto • uju^uiuqu.. 
vrstrum curae concreditis peramanler in Domino imperfl 
mus.